Für folgende ZGE-Gruppen hat sich ein Wertminderungsbedarf ergeben. Für alle übrigen ZGEs bzw. ZGE-Gruppen hat
der Impairment-Tests die Werthaltigkeit bestätigt.

Wertminderung ZGEs wertgemindert von
ZGEs in Summe

Summe erzielbarer Betrag
der wertgeminderten

ZGEs
in TEUR 2024 2023 2024 2023 2024 2023
Geschäftsbereich "Handel”
(ZGE-Gruppen)
Lebensmittelhandel
Italien

2.647 450 2 von 301 1 von 299 478 0

Lebensmittelhandel
Österreich

0 30 N/A 1 von 1.250 N/A 1.982

Lebensmittelhandel
Ungarn

487 0 11 von 599 N/A 0 N/A

Summe 3.134 480 478 1.982

Die Wertminderungen sind in erster Linie aufgrund von Veränderungen im lokalen Marktumfeld und sich somit erge-
benden Veränderungen zukünftiger Erwartungshaltungen entstanden.

SPAR HOLDING AG Konzern 2024
24 / 141

Sensitivitätsanalyse

Für die ZGE-Gruppen aus dem Geschäftsbereich „Handel“ wurde eine Sensitivitätsanalyse vorgenommen. Eine Ände-
rung des EBITDA um -2,5 %-Punkte, eine Änderung des WACC um +1,0 %-Punkte sowie eine Änderung des Wachstums
um -1,0 %-Punkte zeigte in einer ZGE-Gruppe folgende zusätzlich erforderliche Wertminderung bei Veränderung des
einzelnen Parameters:

EBITDA
-2,5 %-Punkte

WACC
+1,0 %-Punkte

Wachstum
-1,0 %-Punkte

in TEUR 2024 2023 2024 2023 2024 2023
Geschäftsbereich "Handel”
(ZGE-Gruppen)
Lebensmittelhandel
Italien

19 0 36 0 24 0

Lebensmittelhandel
Kroatien

0 667 0 284 0 0

Für die vier wesentlichen ZGE-Gruppen ergab sich im Geschäftsjahr wie auch schon im Vorjahr auch bei einer Kombina-
tion der für möglich gehaltenen Veränderungen der wesentlichen Parameter kein weiterer wesentlicher Wertminde-
rungsbedarf.

Sonstige immaterielle Vermögenswerte

Bei den sonstigen immateriellen Vermögenswerten wurden Wertminderungen in Höhe von TEUR 5.255 (2023: TEUR 0)
vorgenommen. Diese Wertminderungen betreffen die folgenden ZGE-Gruppen und Vermögenswerte:

in TEUR 31.12.2024 31.12.2023
Geschäftsbereich "Handel” (ZGE-Gruppen)
Lebensmittelhandel Österreich 5.253 0
Hervis Rumänien 2 0